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MUSICA DA CAMERA 
 

Il Prof. Fabrizio Zoffoli incontra tutti gli allievi  

GIOVEDI’ 10 NOVEMBRE ALLE ORE 14,30 
IN AUDITORIUM 
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STORIA E STORIOGRAFIA DELLA MUSICA I 
CORSO DEL 2° ANNO 

non è possibile anticipare la frequenza 
Prof.ssa Alessandra Fiori 

AULA 115 

Tutti i Martedì dalle ore 14,30 alle ore 16,30 
Prima lezione Martedì 8 novembre 2022 

 

 

 

 

STORIA E STORIOGRAFIA DELLA MUSICA II 
CORSO DEL 3° ANNO 

non è possibile anticipare la frequenza 
Prof.ssa Alessandra Fiori 

AULA 115 

Tutti i Martedì dalle ore 16,30 alle ore 18,30 
Prima lezione Martedì 8 novembre 2022 
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CORSO DI ESTINZIONE DEBITO ARMONIA 

PROF. MASSIMO BIASIONI 

 

Gli studenti che devono risolvere il debito di armonia sono convocati nei seguenti orari 

(a vostra scelta) per la formazione dei gruppi. 

• mercoledì 2 novembre fra le 14.00 e le 15.30; 

oppure 

• giovedì 3 novembre fra le 13.30 e le 15.00; 

Chi ha già studiato un poco di armonia o ha seguito il corso in passato senza ottenerne 

un buon esito verrà sottoposto ad un test il cui esito positivo risolverà automaticamente 

il debito. 

Chi deve sostenere il test si presenti per tempo, calcolando che il test avrà una durata 

di 30 minuti. 

Le lezioni effettive inizieranno la settimana successiva 

 
************************************ 

 
 

CORSO DI ACUSTICA MUSICALE 

PROF. MASSIMO BIASIONI 

 

giovedì dalle 9.30 alle 11.00 – prima lezione 3 novembre 

in caso di sovraffollamento alcuni studenti verranno dirottati al secondo semestre 
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MUSICA VOCALE DI INSIEME E REPERTORIO CORALE 

ANNO ACCADEMICO 2022-2023 - Prof.ssa Sara Matteucci 

 

         

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARTEDÌ 

 

TRIENNIO DEBITO 

 

ORE 14,30-16: UOMINI E DONNE 

 
I primi 18 studenti avranno la prima lezione martedì 8 novembre 

1. Alessandri Lorenzo 
2. Andreotti Tommaso 
3. Angelini Simone 
4. Bedendi Mauro 
5. Berti Marco 
6. Bonetti Michele 
7. Canali Celeste 
8. Casamenti Pavel 
9. Cini Alberto 
10. Dalla Negra Caterina 
11. Del Grande Giada 
12. Del Gratta Daniele 
13. Ferrari Lucrezia 
14. Fichera Federico 
15. Franchi Dario 
16. Giacoppo Federico 
17. Hirtz Luca 

 

Gli studenti dal n.19 al n.35 avranno la prima lezione martedì 15 
novembre 

18. Hu Yue 
19. Lobo Sara Martinez 
20. Michelotti Nicola 
21. Miranda Alvaro 
22. Mosti Silvia 
23. Naldi Maria 
24. Nardi Celeste  
25. Rinaldo Kevin 
26. Sgandurra Gabriele 
27. Sinibaldi Giacomo 
28. Tufi Edoardo 
29. Valente Lorenzo 
30. Zhang Xyngiu 
31. Zhao Botan 

 

Dopo le prime due lezioni separate, gli studenti avranno tutti lezione 
regolarmente da Martedì 22 novembre 
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MUSICA VOCALE DI INSIEME E REPERTORIO CORALE 

ANNO ACCADEMICO 2022-2023 - Prof.ssa Sara Matteucci 

 
 

 

 

 

GIOVEDÌ 

(prima lezione 10 novembre) 

 

TRIENNIO I - TRIENNO II 

  

10,30-11: recupero lezioni  

 

ORE 11-13: UOMINI 

 

NB: nel corso dell’anno accademico l’orario subirà necessariamente 

delle variazioni nel momento delle prove di insieme uomini e donne.  

 

 

 

 

 

GIOVEDÌ 

(prima lezione 10 novembre) 

 

TRIENNIO I - TRIENNO II 

 

 

ORE: 14,30-16,30 DONNE 

 

16,30-17: recupero lezioni 

 

NB: nel corso dell’anno accademico l’orario subirà necessariamente 

delle variazioni nel momento delle prove di insieme uomini e donne.  

 

TRIENNIO – 1° ANNO (2022/2023) 

1. Barbati Anna 

2. Bascherini Gabriele 

3. Bosco Chiara 

4. Buggiani Pierpaolo 

5. Busso Samuele 

6. Buzzegoli Mattia 

7. Carballo Jorge 

8. Civello Livia 

9. Costa Vincenzo 

10. D’ambra Jacopo 

11. Daci Arion 

12. Fondati Chiara 

13. Guasti Perla 

14. Marra Stefano 

15. Monteleone Claudia 

16. Nicotra Gabriele 

17. Palmerini Jennifer 

18. Palombi Beatrice 

19. Pastine Lisa 

20. Pieraccini Cristiano 

21. Prodi Bruno 

22. Pucci Andreini Josuè 

23. Ranfagni Maria 

24. Ricci Samuele 

25. Ridolfi Giorgio 

26. Silicani Selene 

27. Silicani Matilde 

28. Sletner Cathrine 

29. Tonioni Aldo 

30. Yuchen Lyu 

31. Yudice Andreina 

32. Dell’Immagine Stefano 

33. Griselli Marta  

TRIENNIO – 2° ANNO (2022/2023) 

1. Baccioli Avio Sauro 

2. Baroni Andrea 

3. Bianchi Stefano 

4. Billet Irene 

5. Ceragioli Samuele 

6. Cirillo Alessandro 

7. Cosmi Cecilia 

8. Dalipi Emanuela 

9. Fenili Bianca 

10. Frendo Nicola 

11. Gandolfi Gemma 

12. Gennarelli Olga 

13. Giorgini Anna Giulia 

14. Kana Smerald 

15. Laudicina Alice 

16. Lencioni Elisa 

17. Manfredi Yuri 

18. Merlo Daniele 

19. Moriconi Stefano 

20. Niccolai Gaia 

21. Paterni Sofia 

22. Sanchez Solano Alejandro 

23. Santabarbara Giulia 

24. Sciuto Sara 

25. Spaltro Deborah 

26. Traviganti Samuele 

27. Ughi Gabriele 

28. Venturi Alessandro 

29. Vergai Giulia 

30. Zanon Matteo 
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Corso Pratica Pianistica I e II 

Frequenza II e III° Anno 

Studenti coinvolti 
Accademici di I livello iscritti 
a CANTO, strumenti ad ARCO 

e FIATO, PERCUSSIONI 

 
Il docente Prof. PIETRAMALA  

incontra gli studenti  
MERCOLEDI’ 2 NOVEMBRE  

Dalle ore 10 alle ore 13 
Dalle ore 15 alle ore 17 

per la formazione degli orari 
GIORNI DI LEZIONE: MARTEDI/MERCOLEDI 

 
Aula Saletta rossa (piano terra) 



7 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Corso Pratica Pianistica I e II 

Frequenza II e III° Anno 

Studenti coinvolti 
Accademici di I livello iscritti 
a CANTO, strumenti ad ARCO 

e FIATO, PERCUSSIONI 

 
Il docente Prof. SOLDATI 

incontra gli studenti  
MERCOLEDI’ 2 NOVEMBRE  

Dalle ore 10 alle ore 13 
Dalle ore 15 alle ore 17 

per la formazione degli orari 
GIORNI DI LEZIONE: MARTEDI/VENERDI 

 
Aula Saletta rossa (piano terra) 
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Corso Lettura Cantata e Intonazione Ritmica 

(ESTINZIONE DEBITO) GRUPPO A 

Corso del primo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 
 

 

Inizio lezioni da Martedì 8 novembre ore 10,00 – 12,00; 

 
Materiale didattico: 

• Mario Fulgoni - volume 1, 2 e 3 solfeggi parlati;  

• il nuovo Pozzoli solfeggi volume 3;  

• Mario Fulgoni volume 1 manuale di musica (cantati);  

• Nerina Poltronieri - teoria della musica.  

 
 

 

 

1. Bonetti Michele 

2. Desi Daniele 

3. Lobo Martinez Sara Conception 

4. Miranda Alvaro 

5. Mosti Silvia 

6. Naldi Maria 

7. Nardi Celeste 

8. Sgandurra Gabriele 

9. Tufi Edoardo 

10. Valente Lorenzo 

11. ZHAO BOTAN 
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Corso Lettura Cantata e Intonazione Ritmica 

(ESTINZIONE DEBITO) GRUPPO B 

Corso del primo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 
 

 

Inizio lezioni da Martedì 8 novembre ore 16,00 – 18,00; 

 
Materiale didattico: 

• Mario Fulgoni - volume 1, 2 e 3 solfeggi parlati;  

• il nuovo Pozzoli solfeggi volume 3;  

• Mario Fulgoni volume 1 manuale di musica (cantati);  

• Nerina Poltronieri - teoria della musica.  

 

 
 

 

1. Alessandri Lorenzo 

2. Berti Marco 

3. CASAMENTI PAVEL 

4. Cini Alberto 

5. DACI ARION 

6. Fichera Federico 

7. Giacoppo Federico 

8. Guasti Perla 

9. hu yue 

10. SLETNER CATHRINE 
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Corso Lettura Cantata e Intonazione Ritmica 

(ESTINZIONE DEBITO) GRUPPO C 

Corso del primo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 
 

 

Inizio lezioni da Mercoledì 9 novembre ore 11,00 - 13,00; 

 
Materiale didattico: 

• Mario Fulgoni - volume 1, 2 e 3 solfeggi parlati;  

• il nuovo Pozzoli solfeggi volume 3;  

• Mario Fulgoni volume 1 manuale di musica (cantati);  

• Nerina Poltronieri - teoria della musica.  

 

 
1. busso samuele 

2. CARBALLO MUNOZ JORGE BRIAN 

3. Del Grande Giada 

4. DEL GRATTA DANIELE 

5. Gennarelli Olga 

6. Manfredi Yuri 

7. MICHELOTTI Nicola 

8. Nicotra Gabriele 

9. Palombi Beatrice 

10. TONIONI ALDO 

11. YUCHEN LYU 

12. Yudice Andreina 

13. Zanon Matteo 
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Corso Lettura Cantata e Intonazione Ritmica 

(ESTINZIONE DEBITO) GRUPPO D 

Corso del primo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 
 

 

Inizio lezioni da Mercoledì 9 novembre ore 16,00 - 18,00 

 

Materiale didattico:  

• Mario Fulgoni - volume 1, 2 e 3 solfeggi parlati;  

• il nuovo Pozzoli solfeggi volume 3;  

• Mario Fulgoni volume 1 manuale di musica (cantati);  

• Nerina Poltronieri - teoria della musica.  

 
 

1. Andreotti Tommaso 

2. Angelini Simone 

3. Barbati Anna 

4. Canali Celeste 

5. Civello Livia 

6. Dalla Negra Caterina 

7. FRANCHI DARIO 

8. Niccoli Luca 

9. Rinaldo Kevin 

10. ZHANG XINGYU 
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Corso Ritmica della Musica Contemporanea 

GRUPPO A 

Corso del secondo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 

 
Inizio lezioni da Martedì 22 novembre ore 14,00 - 16,00  

 

Materiale didattico:  

• Francesco Rolle - problemi di ritmica contemporanea; 

• quaderno pentagrammato. 
 

 

 

1. Billet Irene 

2. Buzzegoli Mattia 

3. Cosmi Cecilia 

4. Dell’Immagine Giorgio 

5. Nicoletti Sara 

6. Prodi Bruno 

7. Sanchez Solano Alejandro 

8. Sinibaldi Giacomo 
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Corso Ritmica della Musica Contemporanea 

GRUPPO B 

Corso del secondo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 

 
Inizio lezioni da Mercoledì 23 novembre ore 09,00 – 11,00  

 

Materiale didattico:  

• Francesco Rolle - problemi di ritmica contemporanea; 

• quaderno pentagrammato. 

 

 
1. Bartolini Niccolò 

2. Bascherini Gabriele 

3. Bedendi Mauro Gianni Roberto 

4. Bosco Chiara 

5. Buonamici Greta 

6. Costa Vincenzo 

7. Fondati Chiara 

8. Gabuzzini Leonardo 

9. Marra Stefano 

10. Moriconi Stefano 

11. Pastine Lisa 

12. Pieraccini Cristiano 

13. Ricci Samuele 

14. Ridolfi Giorgio 

15. Santabarbara Giulia 

16. Sciuto Sara 
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Corso Ritmica della Musica Contemporanea 

GRUPPO C 

Corso del secondo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 

 
Inizio lezioni da Mercoledì 23 novembre ore 14,00 – 16,00  

 

Materiale didattico:  

• Francesco Rolle - problemi di ritmica contemporanea; 

• quaderno pentagrammato. 

 

1. Baccioli Avio Sauro 

2. Bai Yu 

3. Brondi Stefano 

4. Casamenti Pavel 

5. Costagli Agnese 

6. Fenili Bianca 

7. Kana Smerald 

8. Leoncini Giacomo 

9. Manfredi Yuri 

10. Niccolai Gaia 

11. Radonjiic Anja 

12. Scannerini Andrea 

13. Traviganti Samuele 

14. Venturi Alessandro 
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Corso Ear Training I  

GRUPPO A 

Corso del secondo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 
 

 

Inizio lezioni Martedì 4 aprile 2023 ore 14,00 – 16,00 

  
Materiale didattico: quaderno pentagrammato. 

 

 
 

 

 

1. Bascherini Gabriele 

2. Billet Irene 

3. Bosco Chiara 

4. Buzzegoli Mattia 

5. Cosmi Cecilia 

6. Costa Vincenzo 

7. Fondati Chiara 

8. Prodi Bruno 

9. Ricci Samuele 

10. Ridolfi Giorgio 

11. Sinibaldi Giacomo 
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Corso Ear Training I  

GRUPPO B 

Corso del secondo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 

Inizio lezioni Mercoledì 5 aprile 2023 ore 09,00 – 11,00 

  
Materiale didattico: quaderno pentagrammato. 

 

 
 

 
1. Bedendi Mauro Gianni Roberto 

2. Buonamici Greta 

3. Gabuzzini Leonardo 

4. Marra Stefano 

5. Moriconi Stefano 

6. Niccolai Gaia 

7. Pastine Lisa 

8. Pieraccini Cristiano 

9. Sciuto Sara 
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Corso Ear Training I  

GRUPPO C 

Corso del secondo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 

Inizio lezioni Mercoledì 5 aprile 2023 ore 14,00 – 16,00 

  
vinMateriale didattico: quaderno pentagrammato. 

 
 

 
1. Baccioli Avio Sauro 

2. Bai Yu 

3. Casamenti Pavel 

4. Dalipi Emanuela 

5. Dell’Immagine Giorgio 

6. Fenili Bianca 

7. Kana Smerald 

8. Palombo Carolina 

9. Radonjic Anja 

10. Santabarbara Giulia 

11. Scannerini Andrea 

12. Traviganti Samuele 

13. Venturi Alessandro 
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Corso Ear Training II 

Corso del terzo anno 

Prof. Talassi Raffaele – Aula 218 

 

Inizio lezioni Giovedì 9 marzo 2023 ore 17,00 – 19,45 

  
Materiale didattico: quaderno pentagrammato. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


